

Pressmeddelande 2009 07 27

Alcaston Exploration AB fortsätter nu prospekteringen i Skelleftefältet

Undersökningar fortsätter nu i områden som ligger bara 10 km från både Bolidens och Björkdalsgruvans anrikningsverk. Planerna är att inom en ettårsperiod genomföra ett program där bolagets samtliga objekt i Skelleftefältet blir undersökta med borrhning i syfte att hitta guld- eller basmetallsmineraliseringar som kan leda till framtida gruvprojekt.

Programmet startar så snart bolaget hunnit informera markägare och Bergsstaten om planerna samt upphandlat lämplig borrhkapacitet och övriga tjänster som behövs. Olika typ av borrhning kommer att utföras i olika delområden. Vid Nilsliden där bolaget tidigare påträffat höga guldhalter i berggrunden kommer ett provtagningsprogram att utföras med syfte att avgränsa guldmineraliseringens utbredning i den yttligare delen av berggrunden.

I Häbbersholmsområdet kommer ett bergkax- och djupmoränprogram att genomföras för att hitta guldmineralisering i berggrunden. Guld har i detta område tidigare påträffats i många djupmoränprover samt i bergkax.

Två andra uppslag, Tjärrotheden och Häbbersliden, kommer att testas med kärnborrhning för att erhålla kunskap om vad som orsakat de geofysiska anomalierna samt för att provta och analysera borrhkärnorna på dess innehåll av bas- och ädelmetaller.

Alcaston Exploration AB är sedan den 15 juli 2009 noterat på AktieTorget och där rönt ett stort intresse från marknads sida med relativt hög aktieomsättning som följd.

För ytterligare information, vänligen kontakta bolagets VD, Lars-Åke Claesson

Lars-Åke Claesson
Verkställande Direktör
Alcaston Exploration AB
+46 18 156423
+46 70 6733294
claesson@alcaston.se
www.alcaston.se

Alcastons affärsidé är att bedriva prospekteringsarbete för att hitta och påvisa kommersiellt utvinningsbara guld och basmetallfyndigheter i Sverige. Strategin är att i första hand bedriva prospekteringsarbete och antingen avyttra projekt inom några år eller etablera samarbete med andra bolag för att vidareutveckla fyndigheter fram till gruva. Bolaget fokuserar på nuvarande guld- och basmetallstillstånd i Västerbotten och Norrbotten och till mindre del på diamantstillstånden i Norrbotten.